Accusé de récep

076-217605401

Accusé certifié e

Réception parle p

VILLE DE ROUEN
CONSEIL MUNICIPAL
SEANCE DU 19 JUIN 2023

DELIBERATION DU CONSEIL MUNICIPAL

*kk

40 ADOPTION DE LA DECISION MODIFICATIVE N° 1 DE L'EXERCICE 2023 DU BUDGET ANNEXE DES
LOCATIONS IMMOBILIERES AMENAGEES ASSUJETTIES A LAT.V.A.

PRESENTS : M. Nicolas MAYER-ROSSIGNOL (absent de 19 h 40 a 20 h 50), Maire.

Mme Caroline DUTARTE, M.Jean-Michel BEREGOVOQY, M.Kader CHEKHEMANI (représenteé par
Mme Marie-Andrée  MALLEVILLE jusqu'a son arrivée en séance a 19 h 23), Mme Marie-Andrée
MALLEVILLE, M. Manuel LABBE, Mme Fatima EL KHILI, M. Sileymane SOW (jusqu'a son départ de la
séance & 0 h 35), Mme Florence HEROUIN-LEAUTEY, M. Matthieu de MONTCHALIN, Mme Améle
MANSOURI, M. Frédéric MARCHAND (jusqu’a son départ de la séance a 21 h 47), Mme Sarah VAUZELLE
(représentée par Mme Marie-Andrée MALLEVILLE apres son départ de la séance a 0 h 55), M. Nicolas
ZUILI, Adjoints au Maire,

Mme Hortense HECTOR, Mme Annie BOULON-FAHMY (représentée par Mme Florence HEROUIN-
LEAUTEY aprés son départ de la séance a 20 h), Mme Elizabeth LABAYE, M. Mohamed BERBRA,
M. Mamadou DIALLO, M. Kader FEHIM, M. Christophe DUBOC, Mme Claire GUEVILLE (représentee par
M. Jean-Pierre TREDET jusqu'a 1 h 25, aprés son départ de la séance & 0 h 10), M. Cyrille MOREAU
(représenté par M. Samuel de GENTIL-BAICHIS jusqu'a son arrivee en séance a 19 h 10), M. Stéphane
MARTOT, Mme Marie FOUQUET, Mme Marie DESBORDES, Mme Christine de CINTRE (représentée par
Mme Elizabeth LABAYE jusqu’a son arrivée en séance & 18 h 55 et par M. Adrien NAIZET aprés son départ
de la séance a 22 h 40), M. Thibaut DROUET, Mme Zohra AMIMI, Mme Aliénor DUREUIL-BENSAHHOU,
M. Adrien NAIZET (représenté par Mme Christine de CINTRE pendant son absence de 21 h 35 a 21 h 55),
M. Samuel de GENTIL-BAICHIS, M. Valentin RASSE-LAMBRECQ, Mme Louisa MAMERI, M. Franque-
Emmanuel COUPARD LA DROITTE, M. Bruno DEVAUX (& partir de 19 h 05), Mme Hayet ZERGUI,
M. Pierre-Antoine SPRIMONT, Mme Marine CARON (représentée par Mme Félicie RENON jusgu'a son
arrivée en séance a 18 h 40), Mme Marie BERRUBE, Mme Félicie RENON, M. Jean-Pierre TREDET
(jusqu’a son départ de la séance & 1 h 25), Conseillers Municipaux.

REPRESENTES : Mme Laura SLIMANI (représentée par M. Jean-Michel BEREGOVOQY), M. Jean DE BEIR
(représenté par M. Stéphane MARTOT), M. Yves SORET (représenté par M. Thibaut DROUET), Mme
Francoise LESCONNEC (représentée par M. Christophe DUBOC), Mme Blandine DI FALCO (représentée
par Mme Marie FOUQUET), M. Pierre-Yves ROLLAND (représent¢ par Mme Aliénor DUREUIL-
BENSAHHOU), Mme Chloé ARGENTIN (représentée par M. Manuel LABBE), Mme Marie ATINAULT
(représentée par M. Nicolas ZUILI), M. Abdelkrim MARCHANI (représent¢ par Mme Zohra AMIMI),
M. Nicolas LEVARAY (représenté par Mme Fatima EL KHILI), Mme Enora CHOPARD (représentée par M.
Frédéric MARCHAND jusqua 21 h 47 puis par M. Cyrille MOREAU), Mme Sophie CARPENTIER
(représentée par Mme Hayet ZERGUI), M. Guillaume CHAROULET (représenté par M. Pierre-Antoine
SPRIMONT).

0000036 * 01/20 * Service commun Reprographie





VILLE DE ROUEN
CONSEIL MUNICIPAL
SEANCE DU 19 JUIN 2023

DELIBERATION DU CONSEIL MUNICIPAL

*kk

40 ADOPTION DE LA DECISION MODIFICATIVE N° 1 DE L'EXERCICE 2023 DU BUDGET ANNEXE DES
LOCATIONS IMMOBILIERES AMENAGEES ASSUJETTIES A LA T.V.A.

J'ai 'honneur de vous présenter la décision modificative n° 1 pour I'exercice 20283, dont les montants, pour le
budget annexe des Locations Immobilieres Aménagées (L.I.A.) assujetties & la T.V.A., s’établissent comme
suit :

FONCTIONNEMENT
Dépenses réelles +35.500,00 € Recettes réelles -41.613,44 €
Dépenses d’ordre 0,00€ Recettes d’ordre 0,00€
Virement & la section +24.369,00 € Résultat de +101.482,44 €
d'investissement fonctionnement reporté
‘TOTAL DEPENSES +59.869,00 € | | TOTAL RECETTES +59.869,00 €
INVESTISSEMENT

Dépenses réelles

+265.000,00 €

Recettes réelles

+1.112.050,10 €

Dépenses d’ordre

0,00 €

Recettes d’ordre

0,00€

Solde d’exécution

+871.419,10 €

Virement de la section

+24.369,00 €

de fonctionnement
TOTAL RECETTES

d’investissement reporté
TOTAL DEPENSES

+1.136.419,10 € +1.136.419,10 €

TOTAL DM1 2023 +1.196.288,10 € TOTAL DM1 2023 +1.196.288,10 €

Conformément a l'instruction budgétaire et comptable M.57 applicable aux communes et aux établissements
publics communaux et intercommunaux, la décision modificative n°1 de I'exercice 2023 permet d'ajuster les
crédits votés au budget primitif 2023 et d’effectuer la reprise des résultats de cl6ture au 31 décembre 2022.

L'ensemble des propositions d'inscription de dépenses et de recettes conduit, suite a l'intégration des
résultats de I'exercice 2022, a :

- laugmentation des dépenses et recettes de fonctionnement.de 59.869,00 € :

En recettes de fonctionnement, le produit de la redevance d'occupation du domaine public versée par le
nouveau délégataire est inscrit a hauteur de 70 K€.

L'inscription du résultat de fonctionnement reporté pour 101.482,44 € permet de réduire de 111.613,44 € le
montant de la subvention d’équilibre versée a partir du budget principal.

Des charges d'intérét supplémentaires (+35,5 K€) doivent étre inscrites en dépenses de fonctionnement afin
d’intégrer les évolutions haussieres des marchés financiers intervenues au cours des derniers mois.



Le virement de la section de fonctionnement vers la section d'investissement progresse de + 24,37 Ke.

- Hors financement du solde d’exécution négatif d’investissement 2022 (pour mémoire : 871.419,10 €), la
progression des dépenses et recettes d'investissement est de 265.000,00 €.

Un montant de 200 K€ de crédits de paiement complémentaires doit permettre de .régler les dernieres
factures ainsi que les révisions de prix relatives a la clbture du chantier de rénovation du complexe
cinématographique.

65 K€ de crédits de paiement sont également ajoutés pour rembourser le capital de la dette. Les estimations
effectuées au titre du budget primitif 2023 portaient sur une durée de remboursement de 'emprunt contracté
en fin d’année 2022 égale & 20 ans. Le contrat retenu finalement comporte une durée d’amortissement
moins importante mais par conséquent un montant remboursé chaque année plus élevé. ' '

En recettes d'investissement, un ajustement du montant de Ia subvention & percevoir en provenance du
Centre National du Cinéma (C.N.C.) est prévu & hauteur de 240.631,00 €. En effet, le cinéma ayant repris
son activité de diffusion, le C.N.C. va pouvoir débloquer les derniers fonds attribués a YOMNIA. '
Le virement en provenanCe de la section de fonctionnement progresse de 24,37 K€.

Il vous est donc proposé Mesdames, Messieurs de bien vouloir adopter le projet de décision modificative
n° 1 pour l'année 2023 pour le budget annexe des Locations immobilieres Aménagées assujetties a la
T.V.A. tel que présente ci-avant. ‘ -

LE CONSEIL MUNICIPAL,

- Sur le rapport de M. Matthieu de MONTCHALIN, Adjoint,

VU :

- Le Code Général des Collectivités Territoriales,

- L’instruction budgétaire et comptable M57,

- La délibération du 15 décembre 2022 relative & I'adoption du budget primitif 2023 du budget annexe des
Locations Immobiliéres Aménagées assuijetties a la T.V.A., -

- La délibération du 19 juin 2023 relative au compte financier unique 2022 du budget annexe des Locations
Immobilieres Aménagées assujetties ala T.V.A,;

- La délibération du 19 juin 2023 relative & l'affectation du résultat de fonctionnement constaté au compte
financier unique 2022 du budget annexe des Locations Immobiliéres Aménagees assuijetties alaTVA.

CONSIDERANT :

- Qu'il y a lieu d'ajuster les crédits ouverts au budget primitif 2023 du budget annexe des Locations
Immobiliéres Aménagées assujetties ala T.V.A., ' :

- Qu'il y a lieu de reprendre les résuitats de cléture 2022 du budget annexe des Locations Immobilieres
Aménagées assujetties a la T.V.A. c S



APRES EN AVOIR DELIBERE :

1.- adopte la décision modificative n°® 1 pour I'exercice 2023 du budget annexe des Loca’uons Immobilieres

Aménagées assujetties a la T.V.A,, arrété tant en dépenses qu’en recettes a:

TOTAL DEPENSES

FONCTIONNEMENT
Dépenses réelles +35.500,00 € | [ Recettes réelles -41.613,44 €
Dépenses d'ordre 0,00€ Recettes d’ordre 0,00 €
Virement & la section +24.369,00 € Résultat de +101.482,44 €
d'investissement : ‘ fonctionnement reporté
TOTAL DEPENSES +59.869,00 € TOTAL RECETTES +59.869,00 €
INVESTISSEMENT _

Dépenses réelles - +265.000,00 € Recettes réelles +1.1 12.050,10 €
Dépenses d’ordre 0,00€ Recettes d’ordre 0,00€
Solde d’exécution +871.419,10 € Virement de la section +24.369,00 €
d'investissement reporté de fonctionnement

+1.136.419,10 € TOTAL RECETTES +1.136.419,10 €

TOTAL DM1 2023

+1.196.288,10 €

TOTAL DM1 2023

+1.196.288,10 €

2.- autorise I'ajustement des crédits en dépenses comme en recettes conformément aux états annexés a la
présente délibération, . .

3.- adopte les tableaux des Autorisations de Programme (A.P.) et des Crédits de Paiement (C.P.) modifiés,

4.- constate que le montant de la subvention d’équilibre en provenance du budget principal s'éléve, aprés
prise en compte de la décision modificative n° 1 pour 2023 a 76.881,56 €.

- Ladélibération est adoptée.
(46 voix pour : groupe Fier.e.s de Rouen,
qroupe Rouen I'écologie en actes — EELV-Génération.s-Citoyen.nes,
groupe communiste, élue non inscrite)
(9 voix contre : groupe Au cceur de Rouen, groupe Ensembie pour Rouen)

suivent les signatures,

De méme, en cas de recour. ?1%@ ant pas la présence d’'un avocat, vous pourrez saisir le tribunal susmentionné
par le site « Télérecours Citoyens » a l'adresse suivante : www.telerecours.fr, et ce en application de larticle R421-1 du
Code de justice administrative.




